CONTANCIAS TECNICAS 

Acreditar que una instalación, 
establecimiento o actividad cumpla con las 

normas, medidas de seguridad y 
procedimientos establecidos en materia de 

protección civil. 

Presencial. 

7 días 

3 años a partir del levantamiento 

$ 129.00 (Ciento veintinueve pesos 
00/100 M. N.) 

1. Solicitud formal  
2. Identificación oficial  
3. Documentación del inmueble o actividad  
4. Comprobante de medidas preventivas  
5. Pagos de derecho  
6. Inspección técnica 

Protección Civil 

Domingo a jueves 

08:00 am a 02:00 pm – 03:30 pm a